
 
 

COMUNE DI SAREGO 
Provincia di Vicenza 

____________ 

 
 Sarego 31-01-2022    
 
 

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

REG. GENERALE N. 49 
Reg. Particolare n.  25 

 
 

Oggetto: 
PERSONALE: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER IL PERIODO 01/02/2022 - 30/04/2022 - DETERMINAZIONI  
 
PREMESSO che con  decreto del Sindaco n. 13 del 2020 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria fino alla scadenza del mandato amministrativo del 
sindaco Roberto Castiglion; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 20/12/2021 che ha approvato la 
nota di aggiornamento al DUP 2022/2024, con valore di DUP definitivo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 20/12/2021 che ha approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13/01/2022 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione parte finanziaria 2022/2024; 
 

CONSIDERATO che dal 1 febbraio 2022 la dipendente comunale dott.ssa Michela Stellin, titolare 
di posizione organizzativa dell’Area amministrativa, è collocata in aspettativa su richiesta fino al 30 
aprile 2022; 
 
CONSIDERATO che bisogna assicurare la continuità della direzione dell’Area amministrativa 
durante il periodo di assenza della dott.ssa Stellin; 
 
DATO ATTO CHE, a tal fine, con determinazione RG n° 34 del 24/01/2022 è stato approvato un 
avviso di selezione per il conferimento di un incarico di posizione organizzativa per il periodo 
01/02/2022 – 30/04/2022; 

PRESO ATTO CHE allo scadere del termine è pervenuta una candidatura, e precisamente: 

- prot. n. 1539 del 27/01/2022 - dipendente dottoressa Stefania Novello, categoria C in 
servizio presso l’area dei servizi generali; 

PRESO ATTO che le categorie D in servizio nell’Ente hanno la concreta impossibilità a sostenere 
l’incarico ad interim per i seguenti motivi: 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 25 del 31-01-2022 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO 

- Cola Francesca, D1/D5 economico, posizione organizzativa dell’area economico finanziaria: 
ha carenze di organico nella propria area per supplire le quali ha presentato un fabbisogno, il 
quale risulta non ancora soddisfatto dalla relativa assunzione; 

- Paola Zuffellato, D1/D4 economico, posizione organizzativa dell’area Tecnica: rientrata in 
sede dal 01/01/2022 per lo scioglimento della convenzione per la gestione dei servizi tecnici 
associati con il Comune di Lonigo, si sta occupando della riorganizzazione dell’area e sta 
riprendendo in mano tutti i servizi, compresi quelli che in associazione erano affidati ad altri 
responsabili; 

- Govi Gabriele, D1/D3 economico, ha una preparazione tecnica specialistica, essendo in 
possesso di una laurea in architettura ed una in ingegneria, competenze non congruenti con 
l’incarico che si sta cercando di ricoprire; 

- Ridolfi Morena, D1/D1 economico, assistente sociale, ha una preparazione specialistica nel 
settore dei servizi sociali, dai quali non può essere distolta in quanto risulta essere l’unica 
assistente sociale in servizio a fronte di necessità aumentate per effetto della pandemia; 

 

CONSIDERATO che l’art. 17, comma 3, del CCNL del 21.05.2018, prevede che “In deroga a 
quanto previsto dall’articolo 13, comma 2, nei Comuni privi di posizioni dirigenziali, la cui 
dotazione organica preveda posti di categoria D, ove tuttavia non siano in servizio dipendenti di 
categoria D oppure nei casi in cui, pur essendo in servizio dipendenti inquadrati in tale categoria, 
non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad interim di posizione organizzativa per la 
carenza delle competenze professionali a tal fine richieste, al fine di garantire la continuità e la 
regolarità dei servizi istituzionali, è possibile, in via eccezionale e temporanea, conferire l’incarico 
di posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in possesso delle necessarie 
capacità ed esperienze professionali”; 

PRESA VISIONE dell’istanza redatta sul modello predisposto dall’Ente e della documentazione 
allegata; 

DATO ATTO che la dipendente Stefania Novello ha una laurea triennale in scienze politiche, 
attinente pertanto con il ruolo da ricoprire e un curriculum professionale ricco di esperienze 
formative nel settore dove opera; 

CONSIDERATO che l’incarico è di natura eccezionale e temporanea, limitato cioè al periodo di 
assenza della titolare, dal 01/02/2022 al 30/04/2022, salvo rientro anticipato della dottoressa Stellin; 

VISTA l’esiguità del periodo di sostituzione; 

RITENUTO di poter procedere all’individuazione della dottoressa Stefania Novello come sostituta 
della dottoressa Michela Stellin per l’incarico di posizione organizzativa dal 01/02/2022 al 
30/04/2022, salvo il rientro anticipato in servizio della titolare; 

Visti: 
- i CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni e delle Autonomie Locali vigenti;  
- il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
- il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- lo Statuto dell’Ente;  
- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 25 del 31-01-2022 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO 

1) Di prendere atto che al protocollo comunale risulta essere stata depositata una sola istanza di 
partecipazione alla selezione, approvata con propria determinazione RG n° 34 del 
24/01/2022, volta all’individuazione del sostituto della dottoressa Michela Stellin, posizione 
organizzativa dell’Area dei servizi generali, per il periodo 01/02/2022 – 30/04/2022; 

2) Di prendere atto che la dottoressa Stefania Novello, categoria C, ha presentando domanda 
acquisita agli atti del Comune con il protocollo n. 1539 del 27/01/2022; 

3) Di ritenere che le altre due posizioni organizzative in essere nell’Ente si trovino nella 
concreta impossibilità di esercitare l’interim per i seguenti motivi: 

- Cola Francesca, D1/D5 economico, responsabile dell’area economico finanziaria: ha carenze 
di organico nella propria area per supplire le quali ha presentato un fabbisogno, non ancora 
soddisfatto dalle relative assunzioni; 

- Paola Zuffellato, D1/D4 economico, responsabile dell’area Tecnica: rientrata in sede dal 
01/01/2022 per lo scioglimento della convenzione per la gestione dei servizi tecnici associati 
con il Comune di Lonigo, si sta occupando della riorganizzazione dell’area e sta riprendendo 
in mano tutti i servizi, compresi quelli che in associazione erano affidati ad altri 
responsabili; 

4) Di dare atto che gli altri due dipendenti dell’Ente in categoria D non hanno competenze 
professionali congruenti con l’incarico da ricoprire, in particolare: 

- Govi Gabriele, D1/D3 economico, ha una preparazione tecnica specialistica, essendo in 
possesso di una laurea in architettura ed una in ingegneria, competenze non congruenti con 
l’incarico da ricoprire, 

- Ridolfi Morena, D1/D1 economico, assistente sociale, ha una preparazione specialistica nel 
settore dei servizi sociali, dai quali non può essere distolta in quanto risulta essere l’unica 
assistente sociale in servizio a fronte di necessità aumentate per effetto della pandemia; 

e peraltro non hanno presentato istanza; 

5) Di individuare, pertanto, nella dipendente dottoressa Stefania Novello, in servizio presso il 
Comune di Sarego all’interno dell’Area dei servizi generali, con mansioni di istruttore 
amministrativo di categoria C, a tempo indeterminato dal 01/08/2019, il sostituto della 
dottoressa Michela Stellin cui affidare la posizione organizzativa dell’area dei servizi 
generali; 

6) Di dare atto l’incarico è da considerare di natura eccezionale e temporanea; 
7) Di trasmettere il presente provvedimento alla dottoressa Michela Stellin, alla dottoressa 

Stefania Novello, all’ufficio di segreteria, all’ufficio personale e al Sindaco; 
8) Di dare atto che il Sindaco formalizzerà l’incarico con proprio decreto. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa  Cola Francesca 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Cola Francesca 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 25 del 31-01-2022 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Sarego, lì ________________________ 
 
      IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


